
法　人　名：公益社団法人　山形県公共嘱託登記司法書士協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取入会金
            受取入会金 100,000 250,000 △ 150,000
          受取会費
            普通会費 929,000 930,000 △ 1,000
            特別会費 11,379,426 5,714,506 5,664,920
          受取会費計 12,308,426 6,644,506 5,663,920
          事業収益
            受託収益 24,343,503 24,004,012 339,491
          雑収益
            受取利息 4,825 94 4,731
            雑収益 187,753 50,768 136,985
          雑収益計 192,578 50,862 141,716
        経常収益計 36,944,507 30,949,380 5,995,127
     (2)経常費用
          事業費
            委託費 24,343,503 24,004,012 339,491
            委託諸費 748,105 1,219,945 △ 471,840
            啓発費 69,091 76,364 △ 7,273
          事業費計 25,160,699 25,300,321 △ 139,622
          管理費
            役員報酬 350,000 357,500 △ 7,500
            事務委託費 1,090,909 1,111,111 △ 20,202
            会議費 221,153 486,034 △ 264,881
            渉外費 20,000 64,630 △ 44,630
            旅費交通費 12,545 140,514 △ 127,969
            通信運搬費 283,085 256,172 26,913
            減価償却費 43,850 43,850 0
            消耗品費 91,118 86,676 4,442
            保守維持費 99,636 82,356 17,280
            印刷製本費 0 27,500 △ 27,500
            賃借料 42,000 42,000 0
            保険料 10,140 10,400 △ 260
            支払手数料 304,000 286,000 18,000
            租税公課 908,100 317,853 590,247
            支払負担金 60,000 60,000 0
            慶弔費 10,000 115,500 △ 105,500
            雑費 92,571 85,674 6,897
          管理費計 3,639,107 3,573,770 65,337
        経常費用計 28,799,806 28,874,091 △ 74,285
          評価損益等調整前当期経常増減額 8,144,701 2,075,289 6,069,412
          当期経常増減額 8,144,701 2,075,289 6,069,412
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 8,144,701 2,075,289 6,069,412
          当期一般正味財産増減額 8,144,701 2,075,289 6,069,412
          一般正味財産期首残高 4,894,461 2,819,172 2,075,289
          一般正味財産期末残高 13,039,162 4,894,461 8,144,701
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 13,039,162 4,894,461 8,144,701

正味財産増減計算書

令和  2年  7月  1日 から令和  3年  6月 30日 まで



法　人　名：公益社団法人　山形県公共嘱託登記司法書士協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取入会金
            受取入会金 0 100,000 0 100,000
          受取会費
            普通会費 0 929,000 0 929,000
            特別会費 0 11,379,426 0 11,379,426
          受取会費計 0 12,308,426 0 12,308,426
          事業収益
            受託収益 24,343,503 0 0 24,343,503
          雑収益
            受取利息 0 4,825 0 4,825
            雑収益 0 187,753 0 187,753
          雑収益計 0 192,578 0 192,578
        経常収益計 24,343,503 12,601,004 0 36,944,507
     (2)経常費用
          事業費
            委託費 24,343,503 0 0 24,343,503
            委託諸費 748,105 0 0 748,105
            啓発費 69,091 0 0 69,091
          事業費計 25,160,699 0 0 25,160,699
          管理費
            役員報酬 0 350,000 0 350,000
            事務委託費 0 1,090,909 0 1,090,909
            会議費 0 221,153 0 221,153
            渉外費 0 20,000 0 20,000
            旅費交通費 0 12,545 0 12,545
            通信運搬費 0 283,085 0 283,085
            減価償却費 0 43,850 0 43,850
            消耗品費 0 91,118 0 91,118
            保守維持費 0 99,636 0 99,636
            賃借料 0 42,000 0 42,000
            保険料 0 10,140 0 10,140
            支払手数料 0 304,000 0 304,000
            租税公課 0 908,100 0 908,100
            支払負担金 0 60,000 0 60,000
            慶弔費 0 10,000 0 10,000
            雑費 0 92,571 0 92,571
          管理費計 0 3,639,107 0 3,639,107
        経常費用計 25,160,699 3,639,107 0 28,799,806
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 817,196 8,961,897 0 8,144,701
          当期経常増減額 △ 817,196 8,961,897 0 8,144,701
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 817,196 8,961,897 0 8,144,701
          他会計振替額 804,350 △ 804,350 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,846 8,157,547 0 8,144,701
          当期一般正味財産増減額 △ 12,846 8,157,547 0 8,144,701
          一般正味財産期首残高 12,846 4,881,615 0 4,894,461
          一般正味財産期末残高 0 13,039,162 0 13,039,162
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 13,039,162 0 13,039,162

正味財産増減計算書内訳表

令和  2年  7月  1日 から令和  3年  6月 30日 まで
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